

PROTOKÓŁ nr 6/2022

z posiedzenia Zarządu Lubelskiego Wojewódzkiego Związku Szachowego z dnia 7 czerwca 2022 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Marek Uściński – Prezes Zarządu
2. Grzegorz Pańko – Wiceprezes Zarządu
3. Paweł Krasuski – Skarbnik Zarządu

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu i miejsca Walnego Zgromadzenia Delegatów Lubelskiego Wojewódzkiego Związku Szachowego.
6. Omówienie projektu nowego statutu Lubelskiego Wojewódzkiego Związku Szachowego.
7. Dyskusja nad projektem Lubelskiej Wojewódzkiej Ligi Szachowej Juniorów.
8. Podsumowanie udziału LWZSzach w organizacji i przeprowadzeniu Pucharu Polski w Puławach, rozgrywanego w dniach 21-22 maja 2022 r.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 Zebranie otworzył prezes Marek Uściński.

Ad. 2 Stwierdził, że Zarząd Lubelskiego Wojewódzkiego Związku Szachowego obraduje w pełnym składzie. W związku z tym podjęte uchwały i ustalenia będą miały obowiązującą moc prawną.

Ad. 3 Zebrani jednogłośnie przyjęli, zaproponowany przez prezesa porządek obrad.

Ad. 4 Protokół z posiedzenia Zarządu z dnia 10 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5 Członkowie Zarządu dokonali analizy terminu i miejsca przeprowadzenia Sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów LWZSzach. Prezes Marek Uściński poinformował Zarząd, że zebranie powinno się odbyć najpóźniej do końca września br. Termin wrześniowy został ustalony prawnie w związku z epidemią Covid-19, która sprawiła, że stowarzyszenia, takie jak LWZSzach mają dodatkowo 3 miesiące na przeprowadzenie Walnego. Paweł Krasuski zaproponował, aby zebranie odbyło się w Radzynie Podlaskiej w siedzibie I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Partyzantów 8. W uzasadnieniu podniósł argument, że będzie to istotny element otwarcia się władz Związku na środowisko szachowe w całym województwie. Pozostali członkowie Zarządu z aprobatą przyjęli propozycję kolegi. Grzegorz Pańko zaproponował, aby zebranie zostało zwołane na 24 lipca 2022 r. Jest to niedziela i dodatkowo okres wakacyjny, co sprawi, że nie będzie problemów z uzyskaniem zgody władz Liceum na użyczenie sali. Innych propozycji zebrani nie zgłosili. W tej sytuacji Prezes Marek Uściński poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie terminu i miejsca przeprowadzenia WZD Delegatów, zgodnie z propozycjami zgłoszonymi nad posiedzeniu. Zarząd jednogłośnie przyjął zgłoszone propozycje, zgodnie z ich treścią. Jednocześnie zobowiązał Prezesa do przygotowania, na następne posiedzenie projektu porządku obrad Walnego Zgromadzenia.

Ad. 6 Prezes M. Uściński przedstawiając projekt nowego statutu Związku powiedział, że został on opracowany na podstawie statutu wzorcowego przygotowanego przez pracownika PZSzach Pawła Beganowskiego. Intencją Polskiego Związku Szachowego była chęć udzielenia pomocy tym związkom wojewódzkim, które uznają, że zachodzi potrzeba napisania nowego statutu. Statut wzorcowy został zmieniony pod kątem rozwiązań znajdujących zastosowanie w województwie lubelskim.

Zarząd zapoznał się ze wszystkimi regulacjami zawartymi w projekcie. Poprawek nie zgłoszono. Po analizie Prezes zaproponował, aby każdy z członków Zarządu raz jeszcze, w domu, pochylił się nad nowym statutem i rozważył, czy reguluje on wszystkie istotne zagadnienia. Końcowy dokument Zarząd zaopiniuje na najbliższym posiedzeniu i w takim kształcie przedłoży do uchwalenia Walnemu Zgromadzeniu. Propozycja Prezesa została przyjęta bez głosu sprzeciwu.

Ad. 7 Regulamin Lubelskiej Wojewódzkiej Ligi Szachowej Juniorów został opracowany przez Marka Uścińskiego. Członkowie Zarządu otrzymali projekt regulaminu do zapoznania się i dalszej dyskusji. Grzegorz Pańko zaproponował, aby rozgrywki były przeprowadzane tempem 10 minut na partię + 5 sekund na każde wykonane posunięcie. Uzasadniał to tym, że obecnie większość turniejów jest rozgrywana tempem z czasem dodawanym i dlatego warto jest podążać za współczesnymi trendami. Poprawka została przyjęta. Paweł Krasuski zaproponował, aby podział na grupy turniejowe był zgodny z I wariantem regulaminu. Uzasadniał to zgodnością

podziału z podziałem ustalonym przez Szkolny Związek Sportowy na potrzeby sportowej rywalizacji szkół dzieci i młodzieży. Pozostali członkowie Zarządu zaakceptowali poprawkę. Grzegorz Pańko wskazał, że konieczna będzie korekta grup wiekowych w jakich prowadzone będą rozgrywki. Uzasadniał to potrzebą dostosowania ich do grup w jakich odbywa się rywalizacja na terenie Polski. Zobowiązał się do przygotowania poprawki w regulaminie uwzględniającej zgłoszony postulat. Zarząd uznał, że należy poprawić VI punkt regulaminu mówiący o warunkach uczestnictwa w zawodach. Należy wpisać dane tych osób, które będą odpowiadały za przeprowadzenie turniejów w poszczególnych grupach. Ta poprawka zostanie zrealizowana podczas Walnego Zgromadzenia, na którym nastąpi prezentacja regulaminu ligi. Kończąc prezentację regulaminu Prezes poinformował, że o idei ligi rozmawiał z Wojewódzkim Kuratorem Oświaty – Teresą Misiuk, która wykazała daleko idące zainteresowanie oraz złożyła deklarację włączenia się kuratorium w przedsięwzięcie.

Ad. 8 Paweł Krasuski, który z ramienia LWZSzach uczestniczył w Pucharze Polski złożył krótką relację z przebiegu zawodów. Zwrócił uwagę, że dzięki współpracy z PZSzach można było przeprowadzić tak duży turniej na terenie województwa lubelskiego. W turnieju wzięło udział 256 szachistów z całej Polski. Byli wśród nich wielokrotni mistrzowie Polski oraz kadry narodowej. Dwudniowa impreza przebiegła sprawnie, bez żadnych potknięć i wpadek, ze strony organizatorów. Warunki do gry były bardzo dobre, dzięki „Grupie Azoty Puławy”. Podobnie było z warunkami noclegowymi oraz wyżywieniem. LWZSzach skorzystał na przeprowadzonych zawodach wzbogacając stan swoich finansów o kwotę ponad 20000 złotych. Pozwoli to w całym roku budżetowym prowadzić wszystkie sprawy związkowe bez problemów finansowych.

Ad. 9 W sprawach bieżących Prezes poinformował, że podjęto czynności do zamknięcia rachunku bankowego w Banku Spółdzielczym w Międzyrzecu Podlaskim. Ostateczne zamknięcie nastąpi 1 lipca 2022 r.

Ad. 10 Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku, przewodniczący zebrania, prezes Marek Uściński zakończył obrady.